N 2L prot Tirane@¥ / 4/ /2019

Drejtuar: Qendrés Kombétare té Bisnesit
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, nr.33, Tirané

Lénda: Mbi regjistrimin e ndryshimeve ne Statutitn e shoqérisé “Albsig Invest” sh.a - Shoqéri
Administruese e Fondeve té Pensionit dhe e Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive”.

Té nderuar,

Né vendimin nr. 1, daté 01.11.2019, Aksionarii Vetém ka vendosur zmadhimin e kapitalit té
shogérisé “Albsig Invest” sh.a - Shoqgéri Administruese e Fondeve té Pensionit dhe e Sipérmarrjeve té
Investimeve Kolektive”, me burim nga aksionari i vetém si dhe ndryshimin e nenit 5 pika 1 té Statutit t&

Shoqérisé.
Duke Ju falenderuar paraprakisht, luteni té pasqyroni ndryshimet e mésipérme.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin e sipércituar.

AKSIONARI | VETEM




VENDIM
Nr.0/ data@/7 /] 2019

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “ALBSIG INVEST” SH.A - SHOQERI ADMINISTRUESE E
FONDEVE TE PENSIONIT DHE E SIPERMARRIEVE TE INVESTIMEVE KOLEKTIVE”.

Né mbéshtetje té neneve 5 dhe 9, té Statutit té Shoqérisé “Albsig Invest” - shogéri administruese e fondeve
té pensionit dhe e sipérmarrjeve té investimeve kolektive”, Aksionari i Vetém,

VENDOS:

1. Zmadhimin e kapitalit té shoqérisé “Albsig Invest” sh.a - Shogéri Administruese e Fondeve té Pensionit
dhe e Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive” né shumén 14 056 000 (katérmbédhjeté milion e pesédhjeté
e gjashtémijé) lek, me burim nga aksionari i vetém.

2. Ndryshimin e nenit 5, pika 1 té statutit t& Shoqérisé ““Albsig Invest” sh.a - Shoqéri Administruese e
Fondeve té Pensionit dhe e Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive”.
“Neni 5

Kapitali i Shogérisé
5.1 Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i Shogérisé éshté 32 000 000 (tridhjeté e dy milioné) leké)
i cili pérbéhet nga 32 000 (tridhjeté e dymijé) aksione té zakonshme me njé vleré nominale prej 1 000 (njé
mije) leké secili. Kapitali éshté nénshkruar dhe paguar si mé poshté:
5.1.1  Shogéria "Albsig Jeté” sh.a, zotéron 32 000 (tridhjeté e dymijé) aksione té cilat pérbéjné 100%
(njéqind pér gind) té kapitalit té Shogérisé.”

3. Ngarkohet Administratori pér zbatimin e kétij vendimi dhe kryerje e veprimeve sipas legjislacionit né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

AKSIONARI | VETEM

SHOQERIA ALBSIG JETE SH.A




